
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 08.07.2015 № 05/13 

 

Об утверждении Положения о порядке управления 

и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности городского округа Химки Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 22.07.2008 № 159 - ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского 

округа Химки Московской области,  

 

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского 

округа Химки Московской области (приложение). 

2. Признать утратившим силу Положение о порядке управления 

муниципальным имуществом, составляющим местную казну Химкинского 

района, утвержденное решением Совета депутатов от 23.03.2001 № 45/7. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости» 

и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов  

городского округа Химки Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Руководителя Администрации городского округа Химки 

Московской области Волошина Д.В. 

 

Глава городского округа                                    А.П. Дряннов 

 


